

Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004 In Memoriam

MOÇÃO n.º 06/2020





Secretaria da Câmara

MOÇÃO DE APLAUSOS AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS, SENHOR LUCEMIR DO AMARAL E EQUIPE DE TRABALHO, PELA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2020 NO MUNICÍPIO DE CANAS.

Senhor Presidente,

Considerando que o Carnaval é a maior festa popular brasileira, movimentando milhares de reais durante os cinco dias de festa, gerando muitas vagas de trabalho além de aquecer e movimentar a economia em âmbito nacional, estadual e principalmente nos municípios que realizam essa grande festa;

Considerando que o Carnaval 2020 em nossa cidade abraçou nossos moradores e visitantes na Praça dos Imigrantes, principal área de eventos no centro de nossa cidade, recém inaugurada a Praça dos Imigrantes foi projetada para receber bem nossos foliões;

Considerando que além da estrutura disponibilizada para o conforto dos foliões, a dedicação da equipe de trabalho na manutenção e limpeza, organização do trânsito e até nas escolhas das bandas e nos shows realizados foi exemplar, demonstrando o empenho de todos os envolvidos e deixando a certeza que o Carnaval 2020 foi marcante para todos os munícipes e visitantes;

Considerando a Administração Municipal planejou e executou todas as ações para que o Carnaval 2020 fosse bem sucedido e sem transtornos aos nossos moradores e visitantes, com diversas opções na praça de alimentação e muita tranquilidade para quem curtiu os shows próximo ao palco, os foliões puderam festejar juntos de amigos e familiares cinco dias de alegrias.

Aprovado Rejeitado Retirado

em: 03/03/ W

Por Votos Favoráveis

Votos Contrários

Abstenções

Ausências

Ver. Lucimar Aparecido do Amaral

Presidente



Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004 In Memoriam

MOÇÃO n.º 06/2020





2

Secretaria da Câmara

Diante do acima exposto, a <u>CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS</u> vem através desta <u>MOÇÃO DE APLAUSOS</u>, aplaudir e agradecer AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS, SENHOR LUCEMIR DO AMARAL E EQUIPE DE TRABALHO, PELA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2020 NO MUNICÍPIO DE CANAS.

Outrossim que se de ciência desta Moção a imprensa de nossa região.

Plenário "Antonio Carlos Ventura", 3 de março de 2020.

LUCIMAR APARECIDO DO AMARAL

"POR UMA CANAS CADA VEZ MELHOR"

Vereador - PSD

RICELLY AUGUSTO ISALINO

"Caminhando com você!" Vereador - PSDB

Aprovado Rejeitado Retirado

em: 03 / 03 / 20

Por Votos Favoráveis

Votos Contrários

Abstenções

Ausências

Ver. Lucimar Aparecido do Amaral

Presidente